十文字学園女子大学プレスリリース               2018年１月吉日

報道関係各位 ご案内とお願い

～熊本復興＆新座活性化！！～

「くまプラスウィーツプロジェクト」

オリジナルスウィーツ販売のお知らせ

本学食物栄養学科 3年生 8人と同学科の金高有里（きんたか・ゆり）講師は、熊本復興

支援と本学のある新座の活性化を目的に、熊本県と新座市の特産品を使用したオリジナル

スウィーツを考案し、このほど販売することになりました。

このプロジェクトは、熊本の大学に進学した親友をもつ一人の学生が、熊本地震で被災

した親友のことや震災前に観光した熊本城や街の様子を思い、何かできることはないかと

ゼミの仲間に呼び掛けたのがきっかけです。

熊本の食材を使用した商品開発を目標に、学生たちは熊本へ視察に行き熊本県の名産で

世界一大きな柑橘類である「晩白柚（ばんぺいゆ）」の特徴やいきなり団子の作り方などを

教わりました。そして、売りやすさ、流行、衛生面などを考慮しパンにしぼり、新座市役

所に相談。新座で人気の２つのパン屋さん（「輪粉（わこ）」、「コマメベーカリー」）を紹介

していただき、昨年 6月から取り組んできました。

当日は、「晩白柚メロンパン」や「晩白柚シフォンケーキ」、同じく名産の「れんこん」

を使った「ゴマれんこん肉味噌チーズベーグル」「れんこんチョコベーグル」、熊本産・新

座産野菜コラボ「カラフルいきなり団子」など計 5種類を販売します。

学生たちが知恵と気持ちを結集し、『自分たちにできるなにか』を探し、形にしました。

報道関係におかれましては、ぜひ記事の掲載をお願い申し上げます。当日の取材も可能

ですので、取材をご希望される報道機関の皆様のご連絡をお待ちしています。

※収益金の一部を熊本県熊本地震義援金、熊本城災害復旧支援金として寄付いたします。

記

～熊本復興＆新座活性化！！～「くまプラスウィーツプロジェクト」

日 時：2018年 1月 20日（土） 10:00～15:00

会 場：ふるさと新座館 野火止ふるさと広場 （新座市野火止 6-1-48）

共 催：十文字学園女子大学・ＪＡあさかの

後 援：新座市

販売するもの：５種

★ゴマれんこん肉味噌チーズベーグル     ★れんこんチョコベーグル

（十文字学園女子大学×輪粉 コラボ商品）   （十文字学園女子大学×輪粉 コラボ商品）

★晩白柚メロンパン             ★晩白柚シフォンケーキ

（十文字学園女子大学×コマメベーカリー

コラボ商品）

晩白柚に見立てた大きなメロンパンです。

★カラフルいきなり団子

皮に新座の特産品であるにんじん、ほうれんそう、

かぼちゃを練りこみ、熊本のさつまいもと餡を

はさみました。

（熊本産野菜×新座産野菜のコラボ商品）

◆問い合わせ先

十文字学園女子大学

Tel：048-477-0555（代表）

担当：野口・金高（きんたか）

                          Mail：snoguchi@jumonji-u.ac.jp

mailto:snoguchi@jumonji-u.ac.jp